[sacerdote G] conuenire et unam [una G] pro causa sententiam statuere, ut tunc quaestio communem in scriptis definitionem suscipiat. hoc enim cognoscens et piissimus imperator indutias dabit omni modo, cum promissio communis a nobis omnibus [om. G] ei data fuerit pro causae definitione [diffinitione G]. si uero non uultis secundum ea quae in scriptis nobis placuerunt, conuenire, cognoscat uestra beatitudo quod oportet [et nos s] nos in unum conuenientes nostram manifestare uoluntatem. nec enim iustum est uel tam Christianissimum imperatorem uel fidelem populum scandalizari ex dilatione, quae in medio circa responsionem efficitur. et his dictis piissimus omnia suggerere piissimo domino. quo a nobis facto pronisus eius serenitas transmittere quosdam gloriosissimos iudices una cum religiosissimis episcopis ad eundem beatissimum uirum, ut de iisdem etiam iterum eum adhortarentur.

N

1 est² addidi
31 respedeo N

15 separatim et separatim diuise N

25 definitionem N

28 quod¹ addidi

45

M VIII 196

multis talibus motis, quoniam ad prolixitatem infinitam uidebamus extendi conlo-
 quium et nullum finem accipiens, promissimus ea suggerere Christianissimo impera-
 11 tori. quo a nobis facto promisit eius tranquillitas destinare quosdam ex gloriosis-
 simis iudicibus una cum religiosissimis episcopis ad eundem religiosissimum uirum, ut
 pro isdem ipsis iterum eum hortentur.

5

d. 7. m. Mai. 6 Diodorus archidiaconus et primicerius reuerentissimorum notariorum dixit:
 a. 553 Quoniam, sicut promisit, piissimus imperator hesterno die destinauit ad religiosissimum
 M VIII 197 papam Vigilium Liberium, Petrum, Patricium et Constantinum uiros gloriosissimos,
 L V 431 missi autem sunt et a uestro sancto concilio Theodorus Caesareae Cappadociae, Benignus
 Sur II 501 Heracliae Pelagoniae, Andreas Ephesi, Megethius Heracliae Thraciae, Constantinus 10
 Calchedonis, Eusebius Tyri, Iohannes Caesareae Palaestinae, Amazonius Edessae,
 Theodorus Seleucia, Phocas Staliensis, Theodorus Leontopoleos et Aemilianus Antipyrgi
 religiosissimi episcopi et praesto sunt praedicti gloriosissimi iudices, iussi a piissimo
 imperatore dicere ante sanctam synodum quae praesentibus eis subsecuta sunt, hoc
 ipsum suggerimus.

15

7 Sancta synodus dixit: Praedicti gloriosissimi uiri secundum quod iussum est a
 piissimo imperatore, dignentur dicere quae ipsis praesentibus subsecuta sunt.

8 Liberius gloriosissimus patricius, Petrus gloriosissimus patricius et magister
 officiorum, Patricius gloriosissimus patricius et Constantinus gloriosissimus quaestor
 sacri palatii per gloriosissimum quaestorem Constantinum dixerunt: Et primo die 20
 d. 1. m. Mai. instantis Maii mensis ex iussione piissimi imperatoris fuimus ad beatissimum papam
 a. 553 Vigilium una cum gloriosissimis patriciis Belisario, Cethego et Rustico; et septimo die
 d. 7. m. Mai. instantis Maii mensis missi fuimus iterum ad eundem beatissimum uirum una cum
 a. 553 Theodoro Caesareae Cappadociae, Benigno Heracliae Pelagoniae, Andrea Ephesi,
 Megethio Heracliae Thraciae, Constantino Calchedonis, Eusebio Tyri, Iohanne Caesareae 25
 Palaestinae, Amazonio Edessae, Theodoro Seleucia, Phoca Staliensis ciuitatis,
 Theodoro Leontopoleos et Aemiliano Antipyrgi religiosissimis episcopis. in utroque
 autem die idem responsum diximus a piissimo imperatore, hoc est ut aut conueniret
 cum omnibus uobis et tractaret pro tribus capitulis, licentia contradicendi uolentibus

M VIII 197
 L V 431
 Sur II 501

27 in utroque—28, 21 sustinuit *aliam uersionem praeb.* G s (b): In utroque autem die eandem respon- 30
 sionem diximus a piissimo domino, id est [est om. s] ut conueniret una uobiscum [nobiscum s] omnibus et trac-

N, G s (b) [inde a 6 usque ad 27]

8 Vigilium om. G Liberium om. N s, sed cf. 18, unde apparet Liberium hic nominatum esse
 9 caesariae N G 10 haerachiae¹ corr. N trachiae N 11 calchedonus N aedese N
 edaese G 12 theodatus N Theodotus G s seleucia corr. N yphoras talliensis N et
 om. s (cf. 27) emilianus N antipyrgi N 14 im̄pro N 21 Maii] mali N secundum
 iussionem pii domini peruenimus G s ac N 22 uilisario N bilisario G Bylisario b Cetego N
 cetheo G 23 Maii] mali N missi fuimus] peruenimus G s 24 Caesareae om. N heraclia
 opellagonie N Heracliae s pelagoniensis G s Andreas N Andrae G 25 Megetheo G heraclia
 et rachiae N iohannes N 25/26 caesariae N G 26 aedesae N edesae G theodato N
 Theodoto G s seluiciae N talliensis N 27 leontopolitano N et om. N antepirgio N
 antipyrgi G in utroque etc. N 29 et] aut N

data, aut, si non uoluerit, conueniret una cum beatissimis patriarchis, id est Euthychio Constantinopolitano, Apollinario Alexandrino, Domnino Theopolitano et aliis et ceteris episcopis, et cum ipsis tractaret pro sententia quae decet pro tribus capitulis dari, et quod eis uisum fuerit, aliis episcopis manifestent, quatenus communi omnium consensu finis inponatur causae trium capitulorum. et multis pro hoc motis conuenire 5 quidem aut cum omnibus religiosissimis episcopis aut cum sanctissimis patriarchis et ceteris episcopis secundum quod piissimus imperator proposuit, non est passus. petiuit autem indutias accipere, ut solus responderet. nos autem ad eum diximus quod solus quidem saepius in scriptis et sine scriptis condemnasti tria ista capitula, piissimus autem imperator communiter te uult cum aliis conuenire et commune pro istis iudicium 10 fieri. de dilatione autem et per alios rettulisti piissimo imperatori. et respondit eius maiestas quod, siquidem conuenire uelis cum beatissimis patriarchis et religiosissimis episcopis secundum quod inter uos placuit, ut tractares et communiter de tribus capitulis definiatis, non tantum quantas modo dicitis indutias, do uobis, sed etiam longiores. quoniam uero et post tantum tempus uidemus te dilationibus utentem, necesse est 15 nos a religiosissimis sacerdotibus qui ad hoc conuocati tempus tantum hic commorantur, synodice cognoscere qualem pro istis uoluntatem habent. nos etenim non possumus dei ecclesiam in tanta confusione relinquere, maxime haereticis calumniantibus eius sacerdotes quasi Nestorianam insaniam sapientes. hoc igitur responso per nos facto saepius petiuimus eum per nos conuenire una cum uestra sancta synodo. ille autem 20 hoc facere non sustinuit.

9 Sancta synodus dixit: Et religiosissimi episcopi qui una cum gloriosissimis iudicibus ad sanctissimum papam Vigilium fuerunt, quae secuta sunt, dicant. L V 43² Sur II 50¹

10 Religiosissimi episcopi dixerunt: Secundum iussionem piissimi imperatoris et praeceptum uestrae sanctitatis fuimus una cum Liberio gloriosissimo patricio, 25 Petro gloriosissimo patricio et magistro officiorum et Patricio gloriosissimo patricio et Constantino gloriosissimo quaestore sacri palatii ad sanctissimum papam Vigilium et ingressis nobis gloriosissimus magister et gloriosissimus quaestor proposuerunt praesentibus nobis iussionem piissimi imperatoris sanctissimo papae. et multa dicta sunt

talet de tribus capitulis, his qui uolunt, fiduciam habentibus contradicendi [dicendi G], ut per communem 30 consensum omnium finem susciperet causa trium capitulorum. et plurimis de hoc motis postulauit indutias accipere, ut solus respondeat. nos uero ad eum diximus quod solus quidem saepius in scriptis et sine scriptis condemnasti ista tria capitula; piissimus autem dominus in communi uult te una cum aliis conuenire et sic de his [eis b] iudicium fieri. de indutiis uero et per alios suggestit tua beatitudo piissimo domino et respondit eius maiestas quod, si quidem conueniatis una cum beatissimis patriarchis et religiosissimis epi- 35 scopis secundum quod inter uos uisum est, debentes tractare et communiter de tribus capitulis disponere, praebeo non solum quantas nunc [nunc om. b] dicitis indutias, sed etiam longiores; sin autem per semetipsam uult tua beatitudo suam manifestare uoluntatem, necesse est nos etiam ab his qui propter hoc uocati sunt religiosissimi sacerdotes et tantum tempus hic commorati sunt, synodice [synodiae G] discere quam de his habent uoluntatem. nos enim non possumus dei ecclesiam ulterius in tanta confusione 40 relinquere, maxime hereticis calumniantibus eius sacerdotes tamquam Nestorii sequaces. et iterum promisit solus facere et transmittere piissimo domino.

N, G s (b) [inde a 22]

1 conuenire N	conueniret scripsi	euthicio N	2 Apollinario N	3 tractare N
tractaret scripsi	5 et — 6 quidem om. b	10 commuter N	11 imp N	16/17 com-
memorantur N	23 subsecuta G s	28 ingressus nobiscum N		

Sur II 502 similia illis, quae et ante a uestra sanctitate praecedenti die apud eundem sanctissimum papam mota sunt; et quae nunc exposuerunt gloriosissimi iudices, scimus et nos mota esse apud ipsius sanctitatem.

11 Gloriosissimi iudices dixerunt: Nos quidem hoc quod iussi sumus a piissimo imperatore, impleuimus; et imus ad sacrum eius palatium in eius obsequium perman- 5 suri. uos autem dei timorem prae oculis habentes celerem finem inponere causae dignamini conuenientem his quae a sanctis quattuor conciliis de fide recta definita sunt, scientes quod piissimus imperator specialiter iussit nobis dicere [et] uestrae sanctitati quod ipse quae a sanctis quattuor conciliis de una eademque fide definita et iudicata sunt, et seruauit et seruat et uindicauit et uindicat et omnia quidem, quae conueniunt 10 his quae ab isdem sanctis conciliis pro recta fide definita sunt, et suscipit et seruat, omnia autem contraria his quae ab ipsis de fide recta iudicata sunt, et reicit et aliena M VIII 199 dei ecclesiae iudicat esse. nam et sanctas quattuor synodos maiestas ipsius sacris ecclesiae diptychis inseri et praedicari fecit, quod ante imperium diuinitus ei datum in sancta ecclesia non procedebat. 15

12 Et cum recessissent gloriosissimi iudices, sancta synodus dixit: Certis constitutis quae et nunc apud beatissimum papam Vigilium secuta sunt per expositionem gloriosissimorum iudicum et religiosissimorum episcoporum, cum nos per omnia quod decet et seruauimus et seruamus et saepius petiuimus sanctissimum papam Vigilium una nobiscum conuenire et definitionem una nobiscum his quae mouentur, imponere, quoniam ex 20 religiosissimis episcopis qui in hac regia ciuitate degere noscuntur, non sunt in nostro concilio praesentes de Africanis quidem Primasius reuerentissimus unus Byzaceniae prouinciae episcopus, de Illyrico autem Sabinianus et Proiectus et Paulus religiosissimi episcopi, Theodorus reuerentissimus episcopus Limyron, Anatolius reuerentissimus episcopus Cymae, Diogenianus reuerentissimus episcopus Sozopolitanus una cum Am- 25 monio, Petro et Theodoro reuerentissimis presbyteris et ecclesiae huius regiae urbis defensoribus pergant et adhortentur eos uenire et participes fieri huius sancti concilii.

13 Et cum issent destinati reuerentissimi uiri ad praedictos religiosissimos episcopos et reuersi sunt, Theodorus episcopus Limyron dixit: Pro iussione uestrae beatitudinis fuimus tam ego quam Ammonius reuerentissimus presbyter et huius sanctae magnae 30 ecclesiae defensor in domum Marinae ad Primasium reuerentissimum episcopum Afrum et adhortati sumus eum, ut ueniret et consideret uestrae sanctitati. ille autem dixit: Papa non praesente non uenio.

NG s (b)

1 ante u^{ra}m sc^{ri}tatem N a om. G 2 qui N scimus — 4 iudices om. N
8 spiritaliter N nobis iussit *trp.* G et om. G s 10 et uindicauit om. N 11 isdem] his
de N 12 quaeque N 13 de ecclesia G s maiestas *ex* modestas *corr.* N 14 diptychis N
praedicare N *impre* N 15 sca ecclesiae N 17 subsecuta G s 18 omnia om. N
et² om. N 19/20 nobis N 20 de his N ex om. N 22 uizachenae N bizaceniae G
23 prouinciae] paroeciae G s sauinianus N preiectus N (*sed cf. p. 30, 24 et 30, 33*) praeiectus G
24 episcopus om. N limuron N *ut solet* lymoron G s Anatholius N 25 episcopus¹ om. G
cumae N Digenianis N episcopus² om. N G 26 et³ om. N 27 pergant G
participes] partem G s 29 lymiron G s 32 inuenirent N cum sederet N u^{ra} N
33 papam N

- 14 Ammonius presbyter et defensor ecclesiae dixit: Vere docuit Theodorus reuerentissimus episcopus Limyron; ita enim et diximus et audiuius ab eo.
- 15 Anatolius episcopus Cymae dixit: Secundum iussionem uestrae beatitudinis fuimus tam ego quam Petrus reuerentissimus presbyter et defensor huius sanctae mag-
nae ecclesiae in loco qui dicitur Palea, in domo piissimi et tranquillissimi imperatoris, 5
ad Sabinianum reuerentissimum episcopum Zaparenae ciuitatis Illyricianae dioceseos et
adhortati sumus eum, ut conueniret et consideret uestrae sanctissimae synodo.
qui dixit non posse uenire eo quod non praesto est archiepiscopus eius Benenatus;
dixit autem quod ego illi respondeo.
- 16 Petrus presbyter et defensor ecclesiae dixit: Vera dixit Anatolius reuerentissimus 10
episcopus Cymae; sic etenim et diximus et audiuius ab eo.
- 17 Diogenianus episcopus Sozopolitanus Pisidiae dixit: Secundum iussionem uestrae
beatitudinis perueni una cum Theodoro reuerentissimo presbytero et defensore huius
magnae sanctae ecclesiae ad Proiectum reuerentissimum episcopum Naisitanum M VIII 200
Illyricae dioceseos, qui habitat in domo Maxentiani, et diximus ei tale responsum quod 15
hortantur uos sanctissimi patriarchae et reliqui omnes fratres uestri religiosissimi
episcopi uenire in sanctam synodum. et dixit quod archiepiscopum Benenatum ac-
cedo et ad eum respondeo. cum autem peruenissemus ad Paulum religiosissimum
episcopum secundae Iustinianae, qui habitat in domo Germani prope portum Caesarii,
et dixissemus ei quae uestra sanctitas iussit, respondit quod archiepiscopum habeo 20
et ei respondeo.
- 18 Theodorus presbyter et defensor ecclesiae dixit: Secundum iussionem uestrae
beatitudinis cum peruenissem una cum Diogeniano reuerentissimo episcopo Sozopoli-
tano ad praedictos reuerentissimos episcopos Proiectum Naisitanum et Paulum secun-
dae Iustinianae, adhortati sumus eos uenire in isto sancto concilio; et responderunt 25
illa quae edocuit praedictus reuerentissimus episcopus Diogenianus.
- 19 Sancta synodus dixit: Oportebat quidem Primasium et Sabinianum et Proiectum
et Paulum religiosissimos episcopos conuocatos ab hoc sancto concilio aduenire et par-
ticipes fieri omnium quae mouentur, maxime cum et piissimus imperator et nos ipsi
licentiam dedimus unicuique suam uoluntatem quam pro his quae mouentur, habet, 30
facere manifestam. quoniam uero hoc non fecerunt, de Primasio quidem secundum LV 434
ecclesiasticam traditionem opportuno tempore quae oportet, disponantur; Sabiniano
autem et Proiecto et Paulo reuerentissimis episcopis licebit secundum quod petierunt,